
 
Mezinárodní vědecká konference 

Region v rozvoji společnosti: 
PROGRAM 

27. září 2024 
Začátek konference 

9:00 – 10:00 
Registrace účastníků 

učebna Z14 
Coffe break 

 
Plenární zasedání I, učebna Z14 

10:00 – 10:30 

 
PhDr. Jiří Nesiba, PhD. 

Ing. Jiří Schneider, PhD. 
Mgr. Michal Ševčík LL.M. 

Mgr. Martin Maleček 

Zahájení konference 

10:30 – 10:50 Prof. JUDr. PhDr. Miroslav 
Mareš, Ph.D. 

Ruský vliv na konflikty na 
Balkáně a ve 

středovýchodní Evropě. 

10:50 – 11:10 Mgr. Anna Kötelesová 
Circular economy and 
reuse centre in Košice, 

Slovakia 

11:10 – 11:20 Ing. Jiří Schneider, PhD. 

Lednicko-Valtický areál – 
cultural ecosystem 

services meet World 
Cultural and Natural 
Heritage UNESCO. 

11:30 – 11:50 doc. PhDr. Andrea Čajková, 
PhD. / Mgr. Ján Raclavský 

Inovativní leadership a 
občanská angažovanost 

v inteligentních regionech: 
formování veřejného 

rozhodování v 21.století. 
11:50 – 12:15 Diskuse 
12:15 – 13:15 Obědová pauza – Menza v přízemí FRRMS 

 

 



Plenární zasedání II, učebna Z14 

13:15 – 13:35 Ing. Jan Vavřina, PhD. 

ESG principles in food industry enterprises: 
empirical evidence on the application 

framework, specifics and challenges related to 
food safety. 

13:35 – 13:50 Ing. Ivana Vačková 
 

Spoločenská hodnota komunitnej záhrady 
v Nitře. 

13:50 – 14:10 Mgr. Martin Richter AI generované biasy: Výzvy a dopady pro 
rovnost a diverzitu. 

14:10 – 14:30 Ing. Lenka Hromková "Proč je důležité zkoumat stravovací chování 
dětí: Výsledky české studie. 

 

Plenární zasedání II, učebna Z15 

13:15 – 13:35 Mgr. Ondřej Konečný, 
PhD. 

Komunikace rozvojových témat místních 
akčních skupin s důrazem na těžbu. 

13:35 – 13:50 Mgr. Eva Taterová, 
M.A., PhD. 

Český pohled na válku v Gaze mezi Izraelem a 
Hamásem. 

13:50 – 14:10 
doc. Ing. arch. 

Vladimíra Šilhánková, 
PhD. 

Komparace přístupů k zahraniční rozvojové 
spolupráci mezi univerzitami na Ukrajině a v 

Moldavsku. 

14:10 – 14:30 PhDr. Zuzana 
Draková, PhD. 

Percepce technologických inovací a jejich 
dopad na pracovní nejistotu opatřovatelského 

personálu v zařízeních sociálních služeb. 

 

14:30 – 15:00 Coffe break 

 

  



Plenární zasedání III, učebna Z14 

15:00 – 15:20 
Ing. Lucia Laginová, 

doc. Ing. Jana 
Jarábková, PhD. 

Jsou slovenské restaurace ochotny se zapojit 
do krátkých potravinových řetezců? 

15:20 – 15:40 

Mgr. Ondřej Kolář, 
Ph.D./ Mgr. Ing. Alena 
Lochmannová, Ph.D. 

et PhD, MBA 

Úskalí zaměstnávání odsouzených žen. 

15:40 – 16:00 Mgr. Ing. Libor 
Lněnička, PhD. 

Cukrovarnická krajina českých zemí na 
příkladu Podbrdska. 

16:00 – 16:20 doc. PhDr. Lukáš 
Cíbik, PhD. 

Co nás naučila krize COVID-19? Ekonomické 
regionální disparity v EU. 

16:20 – 16:40 Dr. Małgorzata 
Podolak 

Demographic changes in Poland – 
consequences, threats, challenges. 

16:40 – 17:00 dr Ewelina Kancik-
Kołtun 

Problems of local democracies in the Visegrad 
Group countries. 

 

Plenární zasedání III, učebna Z15 

15:00 – 15:20 Ing. Natálie 
Čermáková 

Čím větší a bohatší, tím lepší? Opatření a 
přístupy ke zmírnění tepelného ostrova, 

povodní a sucha v českých a německých 
městech. 

15:20 – 15:40 
Dr. Oldřich Bubák 
PhDr. Josef Kasal, 

PhD., MBA 

Globalizace – regionální integrace – nové 
vymezení. 

15:40 – 16:00 PhDr. Petr Krajáč, 
PhD. 

Narativy násilí v projevech současných ruských 
elit: případová studie – válka na Ukrajině. 

16:00 – 16:20 PhDr. Petr Juříček, 
PhD. Krizové řízení v kontextu mimořádné události. 

16:20 – 16:40 

Mgr. Ing. Alena 
Lochmannová, Ph.D. 

et PhD, MBA / Mgr. 
Ondřej Kolář, Ph.D. 

Péče o zdraví ve vězeňských zařízeních: Výzvy a 
dopady na regionální rozvoj a inkluzivitu. 

16:40 – 17:00 Dr. Marta Michalczuk-
Wlizło 

The right to access termination of pregnancy is 
an ethical issue exploited by politicians. 

 

17:00 – 18:00 Společné focení a návštěva Arboreta 

18:00+ Společenský večer 

*změna programu vyhrazena 



 

Vězeňská kapela WSEDĚ 

O zábavu během společenského večera se postará kapela WSEDĚ. Kapela byla 
založena ve Věznici Kuřim jako vězeňská kapela již před více jak 10 lety. Skupina je 
sestavena z odsouzených, kteří ve věznici aktuálně vykonávají trest odnětí svobody a 
jsou hudebně nadaní. Obměna jejich členů probíhá v různých etapách, jak přicházejí 
noví odsouzení. Původní význam skupiny byl pouze ve smysluplném využíván volného 
času odsouzených, avšak nyní jezdí skupina i na veřejné produkce. Především s 
programem „Prevence kriminality“, kdy navštěvuje studenty středních škol a formou 
prezentace o věznici, a hlavně prostřednictvím příběhů odsouzených, jak se do ní 
dostali, odrazuje mládež od páchaní trestné činnosti, užívání drog či dalších sociálně 
patologických aktivit. 

 

 

 


